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جانشین پایتختپایتخت مشخص شد
سریال پلیسی »ناریا«ي جواد افشار روی آنتن می‌رود

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه‌نگار

جزئیات این رویداد سینمایی در کن اعلام می‌شود
برگزاری یک جشنواره فیلم جدید در قطر 

مدیرعامل مؤسسه فیلم دوحه )DFI(، فاطمه 

الرمیحی، تأیید کرده است که برنامه‌هایی برای گزارش2
راه‌اندازی یک جشنواره فیلم جدید در پایتخت 
قطر در نوامبر ۲۰۲۵ در دست اجراست؛ جزئیات این جشنواره 

قرار است در جشنواره کن اعلام شود.
به گزارش ورایتی، خبر برنامه‌ریزی DFI برای رویدادی تازه در 
حوزه فیلم، نخستین‌بار در نوامبر گذشته و همزمان با جشنواره 
فیلم اجیال که به سینمای جوانان و خانواده‌محور اختصاص دارد، 
منتشر شد. الرمیحی در مراسم افتتاحیه اجیال به این موضوع 
اشاره کرده بود، اما از آن زمان ‌ صحبتی نکرده بود. این رویداد 
جدید DFI قرار است در بازه زمانی همیشگی برگزاری اجیال 
در نوامبر برگزار شود و در واقع تکامل‌یافته‌ای از همان جشنواره 

اجیال خواهد بود.
ماه نوامبر دوره‌ای شلوغ در تقویم جشنواره‌های سینمایی 
جهان عرب است: جشنواره الجونه مصر در اکتبر، مراکش در 
اواخر نوامبر و جشنواره دریای سرخ عربستان در دسامبر برگزار 
می‌شوند.  الرمیحی به ورایتی گفت: »ما برای دوره پیش‌رو بسیار 
هیجان‌زده‌ایم. المان‌های جدیدی به برنامه‌های جشنواره اضافه 

خواهد شد؛ هم برای صنعت و فیلم‌سازان و هم برای مخاطبان 
گسترده‌تر.« او تأکید کرد که جزئیات بیشتر در کن اعلام خواهد 
شد. اجیال که اکنون به برنامه‌ای سالانه تبدیل شده، به‌طور جزئی 

در قالب این رویداد جدید ادغام خواهد شد.
در مورد دلیل این تحول، الرمیحی اشاره کرد که مؤسسه 
فیلم دوحه امسال پانزدهمین سالگرد تأسیس خود را جشن 
می‌گیرد و جشنواره جدید، بخشی طبیعی از مسیر تکاملی 
این سازمان است؛ سازمانی که برنامه‌های مهمی برای اعطای 
کمک‌هزینه و کارگاه‌های تخصصی دارد و بارها آثار تولیدی‌اش 
در جشنواره‌های مطرح جهانی پذیرفته شده‌اند و به یکی از 
محرک‌های اصلی صنعت فیلم منطقه منا )خاورمیانه و شمال 

آفریقا( تبدیل شده است.
الرمیحی این صحبت‌ها را در جریان رویداد جاری قمره انجام 
داد؛ یک بازار هم‌آفرینی و فضای تجربی فیلم که عمدتا به آثار 
اول و دوم کارگردانان عرب کمک می‌کند و اکنون در یازدهمین 
دوره‌اش قرار دارد. مربیان این دوره شامل جانی‌تو، والتر سالس 
و داریوش خنجی هستند. قمره پس از شکست جشنواره فیلم 
تریبکا دوحه‌که بین سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۲ برگزار شد، 

توسط DFI راه‌اندازی شد. الرمیحی گفت جشنواره جدید 
کمک می‌کند DFI به چیزی تکامل یابد که بیشتر در 

خدمت صنعت سینما، به‌ویژه در دوحه و البته در 
سطح گسترده‌تر منطقه منا باشد. او افزود: »خیلی 
خوشحالیم که می‌توانیم این خبر را اعلام کنیم، چون 

می‌دانم که خیلی‌ها سؤال دارند.«
دو سؤالی که در طول برگزاری قمره در میان حاضران درباره 
جشنواره جدید مطرح بوده، این است که آیا این جشنواره 
بخش تخصصی برای صنعت سینما خواهد داشت و اینکه آیا 

قمره در آن ادغام خواهد شد.
الرمیحی در این‌باره گفت: »هیچ برنامه‌ای برای ایجاد 
تغییر در قمره نداریم. ما فکر می‌کنیم اهمیت دارد که 
این رویداد به همین شکل باقی بماند.« او همچنین 

تأکید کرد: »تمام کاری که انجام می‌دهیم بخشی از یک 
اکوسیستم است و همگی به DFI متصل هستند.« با این 

حال به‌نظر می‌رسد که جشنواره جدید واقعا دارای بخشی 
تخصصی برای صنعت فیلم خواهد بود، اگرچه جزئیات آن هنوز 

اعلام نشده است.‌

‌وس اندرسون 
»نقشه فینیقی« را می‌کشد

بنیسیو دل تورو و میا ثریپل‌تون در تریلر فیلم »نقشه 
فینیقی« ، جدیدترین اثر وس اندرسن، نقش پدر و دختری 
پیچیده را ایفا می‌کنند. دل تورو در نقش زازا کوردا، 
سرمایه‌داری بزرگ و یکی از ثروتمندترین مردان اروپا ظاهر 
می‌شود. ثریپل‌تون نقش دختر او را بازی می‌کند. راهبه‌ای 
به نام خواهر لیزل و مایکل سرا در نقش معلم او، بیورن 
لوند حضور دارد. در این فیلم همچنین بازیگرانی چون تام 
هنکس، برایان کرنستون، جفری رایت، رض احمد، اسکارلت 
جوهانسون، ریچارد آیوادی، ماتیو آمالریک، روپرت فرند، 
هوپ دیویس و بندیکت کامبربچ ایفای نقش می‌کنند. فیلم 
»نقشه فینیقی« در آلمان فیلمبرداری شده است. اندرسن 
داستان را همراه با رومن کوپولا نوشته و موسیقی متن آن 
را الکساندر دسپلا ساخته است. تازه‌ترین آثار بلند اندرسن 
»شهر سیارکی« در سال ۲۰۲۳ و »گزارش فرانسوی« 
در سال ۲۰۲۱ بودند و او نخستین جایزه اسکار خود را 
برای فیلم کوتاه »داستان شگفت‌انگیز هنری شوگر« در 
سال ۲۰۲۴ دریافت کرد. این فیلم توسط شرکت امریکن 
امپریکال پیکچرز با تهیه‌کنندگی وس اندرسن، جرمی 
داوسون، جان پیت و همچنین استیون ریلز از طریق شرکت 
ایندین‌پینت‌براش تولید شده است. پخش فیلم برعهده 
فوکس فیچرز است که پیش‌تر پخش فیلم‌های »شهر 
سیارکی« و »پادشاهی شفق« اندرسن را نیز برعهده داشت.
اندرسن به‌خاطر سبک بصری خاص و پیوسته‌اش در سراسر 
آثار سینمایی‌اش شناخته می‌شود، اما او در سال ۲۰۲۳ 
گفته بود: »تنها چیزی که واقعا به آن فکر نمی‌کنم وقتی 
فیلم می‌سازم، خودم یا سبک و صدای خودم است.« اندرسن 
ادامه داده بود: »به این فکر می‌کنم که چه چیزی برای این 
فیلم جدید است، چطور می‌توانم این فیلم را به بهترین شکل 
بسازم وچطور می‌توانم بهترین همکاران را دور هم جمع 
کنم.« او اضافه کرد: »و با این حال، هر بار که فیلمی می‌سازم، 
نخستین چیزی که مردم می‌گویند این است: کاملا مشخصه 

کی این فیلمو ساخته!«
اکران محدود فیلم از ۳۰ مه آغاز می‌شود و در ۶ ژوئن 

به‌صورت گسترده‌تری ادامه خواهد یافت.

کوتاه‌تر  از گزارش

دنبال فیلمنامه کمدی خوب هستم
سعید خانی، تهیه‌کننده فیلم »رها«: دنبال یک فیلمنامه خوب کمدی هستم. در کمدی علاوه بر جذابیت، 
فیلم باید موقعیت‌های طنز خوبی داشته باشد، فاقد لودگی باشد و به شعور مخاطب احترام بگذارد. در ژانر 
اجتماعی هم فیلم باید حرفی برای گفتن داشته باشد و برشی از مسائل جامعه امروز را به تصویر بکشد./ صبا ‌

اگر خدا بخواهد، فیلم پرایراد هم روی مردم اثر می‌گذارد 
حجت‌الاسلام محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسامی در دیدار با کارکنان کانون‌: اگر خدا بخواهد، ولو با زحمت 
اندک ما، کار پیش می‌رود و موفق و مؤثر می‌شود. به‌عنوان مثال، گاه فیلم سینمایی‌ای که در آن تمام قواعد رعایت شده 

است اثری ندارد، اما فیلمی با کلی ایراد ساخته می‌شود و روی مردم اثر می‌گذارد و آنها را متحول می‌کند./سینماپرس

اکران

پلان 

هالیوود

جشنواره 

صفحه‌آرا: بهروزقلی‌پور

اکران سیار »موسی‌کلیم‌الله‌ع‌«

فیلم سینمایی »موسی کلیم‌الله)ع(: به وقت طلوع« به 
کارگردانی ابراهیم حاتمی‌کیا از طریق شبکه اکران سیار 
بهمن سبز در شهرهای فاقد سینما به نمایش درمی‌آید. 
این فیلم سینمایی در ۴۰روز گذشته توسط مؤسسه شهر 
فرنگ در سینماهای کشور اکران شده و اکنون پرفروش‌ترین 
فیلم غیرکمدی سینماهاست و پیش‌بینی می‌شود استقبال 
از آن در اکران سیار نیز قابل توجه باشد. علاقه‌مندان برای 
درخواست نمایش جدیدترین اثر سینمایی حاتمی‌کیا 
‌در شهر و محله‌های خود می‌توانند از طریق سامانه

 esayar.ir اقدام کنند.
 اکران سیار یکی از پدیده‌های قابل توجه شیوه توزیع فیلم 
است که امکان نمایش حداکثری را برای علاقه‌مندان 
‌به سینمای ایران فراهم می‌کند. فیلم سینمایی
»موسی کلیم‌الله)ع(: به وقت طلوع« به کارگردانی ابراهیم 
حاتمی‌کیا و تهیه‌کنندگی سیدمحمود رضوی و محصول 
سیمافیلم است. اکران این فیلم از اسفندماه آغاز شده و 
همچنان ادامه دارد. »موسی کلیم‌الله)ع(« تاکنون ۴۰میلیارد 
تومان فروش کرده و پرفروش‌ترین فیلم غیرکمدی سینماها 

در ماه  اخیر بوده است.

پارک چان ووک فیلمش را به کن نداد 
»هیچ انتخاب دیگری نیست« پارک چان ووک برای جشنواره 
کن ارسال نشده است. به گزارش مهر به نقل از ورلد آو ریل، 
درحالی‌که پارک چان ووک فیلم جدیدش، »هیچ انتخاب 
دیگری نیست« را به جشنواره کن ارسال نکرد، جشنواره 
تمایل دارد این فیلم را در فهرست امسال داشته باشد و حاضر 
است مهلت ارسال فیلم را برای او تمدید کند به شرط اینکه او 

فیلم را به‌موقع برساند. 
اکران این فیلم در کشور کره برای پاییز در نظر گرفته شده 
و شاید به این معنا باشد که فیلم در جشنواره ونیز در‌ ماه 
سپتامبر حاضر خواهد بود. در »هیچ انتخاب دیگری نیست« 
چا سونگ وون، پارک هی سون، یون گا یی، لی بیونگ هون 
و سون یه جین به ایفای نقش پرداخته‌اند. داستان این فیلم 
درباره مردی مستاصل و بیکار است که ازدواجش رو به وخامت 
گذاشته و نقشه‌ای جسورانه برای شناسایی و کشتن 
متقاضیان دیگر یک شغل می‌کشد تا تنها فرد 
واجد شرایط خودش باشد. گفته شده که پارک 
همواره اشتیاق زیادی برای ساختن این فیلم 
داشته است. آخرین کار او فیلم تحسین‌شده 

»تصمیم به ترک« در سال۲۰۲۲ بود. 
او در این فاصله سریال کوتاه »همدل« را 
برای شبکه اچ‌بی‌او نوشت و 
کارگردانی کرد. پارک ۶۰ساله و 
سازنده فیلم‌هایی چون »پیرپسر«، 
»کنیز« و »بانوی انتقام« است و 
معمولا فیلم‌هایی مهیج یا نوآر با 
تمرکز بر خشونت فیزیکی و روانی 

شخصیت‌ها می‌سازد.‌

‌هیلاری سوانک: 
هالیوود قدیم‌ها مردسالارتر بود

هیلاری سوانک توضیح 
داده که چگونه برخی 
از نقش‌های ابتدایی‌اش 
در بازیگری، لزوما با 
چیزی که او به‌دنبال آن 
بود در یک راستا نبودند. 
در مصاحب��ه‌ای جدید 
 Women’s با مجله
Health، این بازیگر2 
بار برنده اسکار توضیح 
داد که هالیوود در آغاز 

دوران حرفه‌ای‌اش »بیش از هر زمان دیگری مردسالار 
‌بود« و همین موضوع انتخاب نقش‌های ایده‌آلش
) نقش‌هایی با شخصیت‌های پیچیده و قوی( را برای او 

دشوارتر می‌کرد.
او گفت: »خوشبختانه، هالیوود در حال فراگیرتر شدن 
است. اما وقتی شروع کردم، بیش از همیشه مردسالار 
بود. بنابراین نقش‌هایی را بازی می‌کردم که توسط مردان 
نوشته شده بودند، با نگاهی از دیدگاه زنانه که لزوما واقعی 

نبود.«
سوانک اضافه کرد: »مشکل من این نیست که از زنانه 
بودن خوشم نمی‌آید، فقط از این خوشم نمی‌آید که به من 

بگویند چطور باید زنانه باشم.«
این بازیگر سریال »جلیقه‌زردها« پیش از به‌دست 
آوردن نقش برنده اسکارش در فیلم »پسرها گریه 
نمی‌کنند«‌)۱۹۹۹( در چندین پروژه بازی کرده بود. 
سوانک چند سال بعد برای بازی در فیلم »عزیز میلیون 
دلاری« )۲۰۰۴( دومین جایزه اسکار خود را دریافت کرد؛ 
فیلمی درباره یک مربی پیر و بداخلاق بوکس که با اکراه 
پذیرفته شاگردی تازه‌کار را برای رسیدن به رؤیای تبدیل 

شدن به بوکسوری حرفه‌ای آموزش دهد.
سوانک گفت که بردن نخستین اسکارش در ۲۵ سالگی 

حسی مثل» پرتاب شدن از یک توپ آتشین« را داشت.
وقتی از او پرسیده شد که به خود جوان‌تر خودش چه 
چیزی می‌گوید، پاسخ داد: »احتمالا می‌گفتم: »یه لحظه 
نفس بکش.« می‌گفتم واقعا‌روی انتخاب‌هایی که هر روز 
داری انجام می‌دی فکر کن. مطمئن شو که چیزی که 
اتفاق می‌افته، همونه که تو می‌خوای. این تنها کنترلیه که 
‌داریم، انتخاب‌هایی که هر روز انجام می‌دیم. زمان من،

 زندگی منه.«

آخرین مأموریت تام کروز در کن
»مأموریت غیرممکن: روزشمار نهایی« به‌عنوان هشتمین 
قسمت از این سری فیلم اکشن و هیجانی در جشنواره کن۲۰۲۵ 

جذابیت فراوانی به فرش قرمز کن خواهد بخشید. 
روز چهارشنبه، ۱۴می، تام کروز، بازیگر و تهیه‌کننده همراه با 
کریستوفر مک‌کوری، همکار دیرینه‌اش در مقام کارگردان و 
فیلمنامه‌نویس و همچنین دیگر بازیگران فیلم روی 
فرش قرمز کاخ جشنواره قدم خواهند گذاشت. 
این سومین حضور تام کروز در کن است. 
نخستین حضورش در کن در سال۱۹۹۲ 
برای نمایش نخست فیلم »دور و دورتر« 
به کارگردانی ران هاوارد بود و پس 
از گذشت چند سال، دومین حضور 
به‌‌یادماندنی‌اش در سال۲۰۲۲ 
با نمایش »تاپ‌گان: ماوریک« 
که با مسترکلاس هیجان‌انگیز 
و استقبال احساسی از او هنگام 
دریافت نخل طلای افتخاری نیز همراه بود، 

اتفاق افتاد. 
سری فیلم‌های »مأموریت غیرممکن« یکی 
از پرطرفدارترین و موفق‌ترین فرنچایزهای 
سینمایی جهان است. این سری فیلم‌ 
براساس مجموعه تلویزیونی‌ای به 
همین نام که در دهه‌های۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ 
پخش می‌شد، ساخته شده‌اند. نخستین فیلم 
این مجموعه در سال۱۹۹۶ به کارگردانی برایان 
‌دی پالما و با بازی تام کروز به‌عنوان شخصیت اصلی

روی پرده رفت.‌

پایتخت 7 قرار بود ابتدا در 26قسمت روی 
آنتن برود اما در نهایت این سریال 22قسمت 
شد و این شب‌ها پخش خود را از شبکه یک 

ادامه می‌دهد، سریالی که توانست به 
داد مدیران سیما برسد و کمبود 

بیننده این روزهای تلویزیون 
پرخرج و پرهزینه را تا 
حدودی جبران کند. بعد 
از سریال سیروس مقدم، 
پربازیگرترین  »ناریا« 
سریال این‌ روزهای 

تلویزیون است،  سریالی که 
مضمونی پلیسی- امنیتی دارد و 

در 50قسمت از شبکه یک روی آنتن می‌رود. 
شاید بتوان گفت جواد افشار در ساخت 
سریال‌های پرقسمت سابقه طولانی دارد.

این کارگردان »کیمیا« را در 110قسمت روی 
آنتن برد و سریال »گاندو« هم در 2 فصل 
بیش از 60شب پخش شد. سریال »آنام« در 
60قسمت ساخته شد. ساخت مجموعه 
تلویزیونی »ناریا« سال گذشته به 
پایان رسید و تصویربرداری 
این پروژه ‌ در تهران و حومه، 
کرمانشاه ‌،کردستان 
و استانبول ترکیه انجام 
شده است.  به‌دلیل ضبط 
پلان‌های فصلی مورد 
‌نیاز فیلمنامه و آماده شدن
هر چه سریع‌تر پروژه برای رسیدن 
‌به پخش، تصویر برداری در مقطعی با 
2 گروه انجام شد که کارگردانی گروه دوم بر 

عهده هادی افشار بود.‌

بعد از پایان فصل هفتم »پایتخت« 
سیروس مقدم، پخش سریال »ناریا« 
به کارگردانی جواد افشار در حالی 
آغاز می‌شود که ساخت این مجموعه 
سال گذشته به پایان رسیده  و 
یک سریال‌ پلیسی- امنیتی 
‌است که در 50قسمت روی آنتن

 شبکه یک می‌رود.
جواد افشار در جشنواره سال 
گذشته، ‌کارگردانی فیلم سینمایی 
»صیاد« را با بازی علی سرابی 
و مارال بنی‌آدم بر عهده داشت، 
فیلمی که ‌ اکرانش از 20فروردین 
در سینماهای کشور شروع شد. 
اکثر مخاطبان تلویزیون این 
‌کارگردان را با 2 سریال »کیمیا« و 

»گاندو« می‌شناسند. 
افشارعلاوه بر کارگردانی این دو 
سریال، ‌مجموعه‌های دیگری چون 
»برادر«، ‌»آنام« و »مادرانه«  را برای 

تلویزیون ساخته است.
 سریال سرگذشت دختر نخبه و دانشمند 
ایرانی را روایت می‌کند که در اوج شکوفایی 
علمی‌اش به‌دنبال اختراعی است که ایران 
را بی‌نیاز از واردات محصولی استراتژیک 

خواهد کرد. در این بین گروهی 
از تبهکاران و گنگسترهای 
داخلی و خارجی برای 
مانع‌تراشی و جلوگیری از 
وقوع این امر وارد ماجرا 
می‌ش��وند.فیلمنامه این 
سریال را حمید رسول‌پور 
هدایتی نوشته و جواد افشار 

نیز پرداخت نهایی آن را انجام 
داده است.  در این سریال بازیگران 

زیادی جلوی دوربین افشار رفته‌اند 
و برخی از این بازیگران هم نخستین 
بار بازی خود را با افشار شروع کرده‌اند، 

در میان بازیگران می‌توان به محمدرضا 
شریفی‌نیا، آشا محرابی، افسانه چهره‌آزاد، 
رز رضوی، سیدجواد هاشمی، اتابک نادری، 
صدرالدین حجازی، حسین سحرخیز، 
محمد شیری، شاهد احمدلو، 
سامان صفاری، امیریل 
ارجمند، کاظم بلوچی، 
خسرو  متخصص،  فریبا 
شهراز، کاوه سماک‌باشی، 
نسیم ادبی، ویدا جوان، 
کمند امیرسلیمانی، 
سپند امیرسلیمانی، رامبد 
شکرآبی، مهرداد ضیایی، شراره 
رخام، افشین سنگ‌چاپ وفرشید 
نوابی‌ اشاره کرد. در میان انبوه بازیگران 
نام بازیگرانی از کشورهای لبنان، ‌ترکیه و 

ارمنستان هم دیده می‌شود.‌

»ناریا« پربازیگرترین سریال‌تلویزیون

سرگذشت دختر نخبه و دانشمند ایرانی

این سریال‌سرگذشت 
دختر نخبه و 

دانشمند ایرانی را 
روایت می‌کند که 
در اوج شکوفایی 
علمی‌اش‌به‌دنبال 

اختراع پدیده‌ای است 
که‌ایران را بی‌نیاز 

به‌واردات‌محصولی 
 استراتژیک
 خواهد کرد‌

تلویزیونی »ناریا« ساخت مجموعه 
 

 سال گذشته
حومه، کرمانشاه، پروژه در تهران و تصویربرداری این به پایان رسید و 

 
 کردستان و

 انجام‌شده استانبول ترکیه 
 است ‌


